

1968

Kārawān, v. 01, no. 01-74, 060

ʿAbd al-Ḥaqq Vālah

Ṣabāḥ al-Dīn Kushkakī

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan>

 Part of the [Asian History Commons](#)

Recommended Citation

Vālah, ʿAbd al-Ḥaqq and Kushkakī, Ṣabāḥ al-Dīn, "Kārawān, v. 01, no. 01-74, 060" (1968). *Kārawān*. 60.
<https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan/60>

This Book is brought to you for free and open access by the Arthur Paul Afghanistan Collection at DigitalCommons@UNO. It has been accepted for inclusion in Kārawān by an authorized administrator of DigitalCommons@UNO. For more information, please contact unodigitalcommons@unomaha.edu.





لمبری کال یو شیشمه گنه

کاروان

دلته هم مونږ اعلان خپروو

اینجاهم اعلان نشر میکنیم

دسمبر ۱۹۶۸

چهار شنبه د فوس ۱۳۷۱-۱۳۸۸

سیگون در پلان صلح خود تقلیل تدریجی جنگ را تقاضا کرده است

سیگون ۱۳ فوس: سیگون تحت ویتنام جنوبی به تفصیلات پلان خود را در باره یو بکار آوردن صلح در ویتنام دربرو افسانه نمود. طبق این پلان که تفصیلات آن در سیگون نشر گردیده است با بد در مرحله اول در مذاکرات صلح پاریس موافقه شود که جنگ و ویتنام تدریجاً محدود ساخته شود و بعد از آن طرفین قوای خود را از منطقه بیطرف بین دو ویتنام خارج سازند.

در پلان حکومت سیگون در عین حال گفته شده است که باید قوای ویتنام شمالی تحت یک نظام تفصیلی شده از ویتنام جنوبی خارج ساخته شود و بعد از آن حکومت ویتنام جنوبی به مذاکره درباره تشکیل یک حکومت با جبهه آزادی ملی خود اهدا پرداخت.

در پاریس نظامی هیئت حقیقیه آزادی ملی این پلان حکومت سیگون را تعجب آور خوانده گفت معنی آن تسلیم بلاشرط جبهه آزادی در مقابل زمامداران سیگون میباشد.

در واشنگتن ایپول هر بن رئیس هیئت امریکا در مذاکرات صلح پاریس دربرو با دین رسک و وزیر خارجه آن کشور ملاقات نمود. قرار است وری با جانسن احتمالاً با ریچارد نکسن رئیس جمهور منتخب امریکا نیز ملاقات نماید.

اتحاد شوروی حکومت انگلستان را مسؤول خرابی روابط خواند

مسکو ۱۳ فوس: اتحاد شوروی دربرو انگلستان را مقوم نمود که مسئول خرابی روابط بین انگلستان و ویتنام است. اتحاد شوروی دربرو انگلستان را مقوم نمود که مسئول خرابی روابط بین انگلستان و ویتنام است. اتحاد شوروی دربرو انگلستان را مقوم نمود که مسئول خرابی روابط بین انگلستان و ویتنام است.

ارژانتین جزائر فالکلند را جزء خاک خود میدانند

بونس آیرس ۱۳ فوس: کاسرو مندو وزیر خارجه ارژانتین دربرو گفت حکومت وی صرف در صورتی در باره آینده جزایر فالکلند قرار داتی را مضا خواهد کرد که انگلستان موافقه نماید جزائر فالکلند را در اختیار خود بگیرد. ارژانتین میباید. اتحاد لارده جالعات یکی روزی انگلستان جزایر فالکلند و ارژانتین دین نموده و در باره آینده این جزایر مذاکره انجام داده است. وی بیرونی طی مضامین تلویزیونی گفت حکومت انگلستان در حال حاضر اداره این جزایر را بدو باز کرده است. ارژانتین و فالکلند خواهد شد. کاسرو مندو گفته است که جزایر فالکلند جزء خاک ارژانتین است و دو به هیچ صورت برای زمین سر و دست آن به آراه عامه مردم فالکلند نخواهد نمود.

وزرای خارجه پاکستان ایران، ترکیه ملاقات میکنند

استانبول ۱۳ فوس: وزرای خارجه کشورهای ایران، ترکیه و پاکستان در استانبول تشکیل جلسه میدهند تا مذاکرات کنفرانس سران این کشورها فراهم نمایند. وزیر کنفرانس لیبیا و وزرای خارجه ترکیه، ایران و پاکستان حاضری خواهند داشت. کنفرانس سران این سه کشور در خراز است در ماه آینده در ترکیه دایر شود.

در عین حال محمد اویو بیجا رئیس جمهور پاکستان امروز یک مسافرت به ترکیه برای مذاکرات با وزیر خارجه ترکیه در خراز است. وزیر خارجه ترکیه در خراز است در ماه آینده در ترکیه دایر شود.

۱۴ نفر اردنی در اثر بمباران طیارات اسرائیلی هلاک شدند

بغداد ۱۳ فوس: ارتش اسرائیل با استفاده از طیارات بمباران ۱۴ نفر اردنی را هلاک کردند. این بمباران را برای خاموش ساختن فعالیتها میازین فلسطین انجام داده است. در عین حال بمباران دربرو یک مسافرت از اردن دربرو و در ترکیه نیز بمباران انجام داده است. در این موخو معینا نه اظهار نظر نمائید. ولی نامه نگار ما از یک منبع موثق اطلاع میدهد که در این اواخر یک مقدار شکر که اندازه آن در آینده از طرف شعب مربوط ضبط گردیده است. و قاچاق بران در ولایات شکرها در تحت توقیف بوده و تحقیقات در مورد این قضیه ادامه دارد.

قاچاق شکر و ابخارج گمرکات تائید و انحصارات تکذیب کرد

شکر مانند سایر مواد دیگر از طریق ریاست انحصارات دولتی به افغانستان وارد میشود. سالیانه بقره کافی از اتحاد شوروی توری و در تمام نقاط کشور به قیمت معین عرضه میگردد. هر شخص بخواهد، شکر را از خود ریاست انحصارات دولتی و از مغازه دران کمیشن کاروان از قزاق قشیر (هفت کیلو) بکشد و دوازده افغانی دران کمیشن کاروان از قزاق قشیر (هفت کیلو) بکشد و دوازده افغانی بپردازد. اما قاچاق شکر از افغانستان صورت قطع ممنوع است. تجار افغانی و موسسات تجاری داخلی و خارجی حق کمیشن آنرا از هیچ طریق ندارند و در صورت تخلف کمیشن این کار قانوناً جزا داده میشود.

ایران پیشنهاد کرده در هرات یک مسلخ بزرگ ساخته شود

ایرانی خن بیداری میشود... روزی ماه مه مسجیان در قسمت ترانزیت و حق تقدم تجارت افغانستان توفیحات داده مطلب را چنین ختم نمودند: «بر اساس اطلاعات رسمی که از جانب مرکز تو سعه صادر است ایران منتشر گشت برای تسویه مقاسبات بازار گامی ایران و افغانستان امکانات و برتری وجود دارد خصوصاً در شرایط فعلی که قانون جدید به تجارت خارجی و همچنین قانون نازده سرمایه گذاری افغانستان به تصویب رسیده گسترش این مقاسبات را پیشتر تشویق کرده است. شاعلی مسجیان به نامه نگار کاروان افزود محافل اقتصاد دی حاضر بران وقت روی مسائل مورد علاقه دو کشور با مقاسبات افغانی در تماس شده و شرکت

سکرانتن باشه شاه ایران در تهران ملاقات کرد

تهران ۱۳ فوس: ولیم سکرانتن نماینده مخصوص ریچارد نکسن رئیس جمهور منتخب امریکا در آغاز سفر خود به یکده کشور های شرق میانه دربرو وارد تهران گردید. سکرانتن که در دوره ریاست جمهوری آیزنهاور معاون وزارت خارجه امریکا بود از طرف نکسن موظف اردیده است نظر حکومت های شرق میانه را در باره مسائل مربوط به آن منطقه بوی حالی بنماید. فرستاد سکرانتن از عمان، بیروت، قاهره، ریاض و تل ابیب نیز دیدن کند. سکرانتن امروز با امیرخبر ت شهنشاه ایران ملاقات نمود.

روز نامه علاوه کرده که این محافل عجین خاطر نشان ساختند که صرف نظر از تقسیم مربوط به آزادی و زودت پسته از افغانستان بر اساس طر حیا و پیشینیا داتی که هم اکنون برای تو سعه مقاسبات بازار ایران و افغانستان در دست قدام است بسیاری از فرا زوده های افغانستان که باب مصرف بازارها های ایران باشند توسط بازارگان

افغانستان بدون سود بازارگان نشانه تصمیم راسخ ایران و افغانستان در جهت افزایش مقاسبات بازار گامی در کشور میباید. زیرا ایران اولین باری است که دولت یک کار لای محصری را از پرداخت سود بازارگان معاف میدارد و به عبارت دیگر زمینه مافوق برای افزایش مصرف پسته افغانستان را در ایران فراهم میسازد.

(بقیه صفحه ۲)

دختر کوچک چه میگوید؟

دارند، از همه بیشتر محتاج محبت می باشند و محبت را زمینون بایشان برش اظهار کرد.

درینجا یک نکته برای مادران هم قابل یاد آوری می باشد. وقتیکه شوهران بعد از خستگی های جسمی و نشووناهای وارد خانه خویش می شوند باید از آنها به تر تیبی پیشواز بگیرند که احساس کنند حقیقتا با به کارون محبت میگردانند. نظافت، لباس پاک، یک اندازه ز آرایش، نسیم و کشاده روئی درین پیشواز خیلی موثر است.

اگر زن و شوهرت بخوابند هفتاد سالان همیشگی و ستا نه بماند و از خواب آزر دگیهای شان به کوه کمان بیکانه آنها صدمه روحی برسد باید در حضور آنها ناموز را نگیرند زیرا اکثری دعوی ها روی این ماده آلوده صورت میگیرد. در نیت صورت است که به در و مدار میباشند در محضر اطفال خود خوش بخرم باشند و در نتیجه آنها را یک آینده مسعود رهنمون شوند.

نار شکور مار که



بهترین نار خیاطی نار شکور مار که همیشه در دوخت نار خیاطی شکور مار که را انتخاب نمایند. هر چیز تمام دکان های نارفروشی خیاطی کابل و ولایت. ۳۹۴۵

فابریکه بریکت کابل ۵۰ هزار تن تولید دارد - تولیدات باقییر مخلوط خواهد شد

معمول استخراج زغال سنگ و استخراجه بیشتر از آن اقدامات موثری صورت گرفته که در هر سه قسمت استتلاک آن تسهیلاتی بعمل خواهد آمد.

یک ما مور مسئول وزارت معادن و صنایع ضمن مصاحبه ای به خبر نگار کاروان گفت آنچه درین مورد اهمیت اصلی دارد ذخایر و معادن است. در مرحله دوم طریقه های فنی استخراج و در درجه سوم تهیه آنها در فابریکات بریکت سازی میباشد. منبع کمت کشور ما از نظر ذخایر معادن ذغال سنگ غنی است. ذخایر معادن ناحیه شیب باشک دره صوف در حدود ۷۳ و نیم میلیون تن، معادن سیر آسیاب آن منطقه در حدود شش میلیون تن و تسجد جوی هرات در حدود بیست میلیون تن تخمین شده است.

همچنان ذخایر معادن کسر کرد و ایشسته به مقدار زیاد است که از سال ۱۳۱۳ تا ۱۳۴۶ در حدود ۸۲۷۴۸۰۰ تن زغال سنگ ازین معادن استخراج شده و همچنان از معادن ذره صوف از سال ۴۶ در حدود ۲۸۰۰۵۳ تن زغال استخراج گردیده است.

مأمور کمت فعلا در افغانستان سه فابریکه بریکت سازی در کابل، مزار شریف و بلخمری وجود دارد که زغال را به طریقه های فنی تهیه میدارند. در کابل یک فابریکه مجری بریکت سازی فعال می باشد که در یک سال پنجاه هزار تن زغال محصول معادن ذره صوف را به شکل خست در می آورد. بلخمری بعد از آنکه ایجاد

کارگران و کارمندان اعزام گردیده و در حدود یک هزار جریب زمین برای احداث یک تکامل مصنوعی لپال شانی ششگانه است.

همچنان در داخل معادن برق، آب و تلیفون امتداد یافته و سیستم حمل و نقل زغال به وسط واکون ها صورت میگردد. در قصبه ای که در ساحه هفت هزار متر مربع در حصار معدن احداث گردیده پیش از وقت ساختن کازگران و پنجه سفر مجرد بصر میرسد. همگام با سیستم صعود مرد کازگران و کارمندان میباشند بهره بر دارق بیشتر میسر گردیده است.

مأمور مذکور علاوه بر کازگران یک سرب بطول ۲۸ کیلو متر از مرکز ولسوالی تا معدن زغال ذره صوف و همچنان یک سرب دیگر بین ولایت مسنگان تا ذره صوف بطول ۱۳۵ کیلو متر به کمک مردم با زبان یافته و تسهیلاتی را برای حمل و نقل زغال فراهم کرده است.

همچنان چون زغال بنظر با اختلاف

(بقیه صفحه ۲)

مکاتیب وارده

خوشتر در مقابل دکان منتظر ما پس از یکساعت انتظار در آرایشگاه را در باب کت دو پاره خود گفت مینا بروم که تا و شده. درین موقع سوردی با موقت آرایشگاه بیرون بریده او دستنام دادند و حرف به حرف او گفتند.

جور هس میکم هر متعنی مسئول اداره آرایشگاه مینا به این مو صوغ جدا او چه نما تا در آرایشگاه ها و مت هر موطن به قصبه های خوشتر گذرانی سبوری مراجعین ستر کز دن نشو نه. دیگر اینکه در آرایشگاه زما به مردان اجازه ورود داده نشود. با احترام عبدالاحمد فالین فرود

داوطلب بکار است

د افغانستان بانک نقل دادن خرابین و سامان را مرکز نمایندگی های مربوط خوش در ولایات تحت دوازده صاه به تقیص (ده) فیصدتار به لایه ترانسپورت عمومی با شرکت اقبال ترانسپورت قرار داده شده. ترانسپورت هائیکه خیال داوطلبی داشته باشند درخواست های خود را بعد از ثبت عمومی اداری د افغانستان بانک سپرده خودشان بتاریخ (۱۷) قوس جهت داوطلبی حاضر شوند.

جواب های اسپ نشان

ساخت وطن

Horse brand Stockings made in Afghanistan

بیا دختر قلم که برت جواب اسپ نشان بخرم. بر بردار و بردن هم میخرم که دیروز از خست می نالیدن.

عادر جان چرا جواب خار جرنمی خری؟

بچیم ما که اینور چرا بیای شیک، اقتصادی و گرم داشته باشی مسر عاره مار کنده که مال خار چه بخریم. جواب اسپ نشان از هر جواب بشمی خارجی زیبار، بادوام تر و از نتر اس!

عادر ای چرا بسا ره کجما میرو شن؟

ده جا ده تا در بنشون. ده جا ده منده ای جدید، ده نزدیک هو تسل سین زر وده زر غو نه میمان. هر جای که نشان اسپه دلی بدان که اسپ نشان هو نجه است!



کارت های کورس مس

کارت های کورس مس که مناظر طبیعی وطن عزیز را رنگه به لسان های انگلیسی، جرمنی و فرانسوی معرفی می نماید از آن سبب های ذیل موجود است.

- ۱ - معازه جهینی جاده میروند
- ۲ - عزیز سوپر ارکیت و معازه حمیدزاده، زرغونه میدان، شمیرنو
- ۳ - معازه متین جاده ولایت

ما همگانه ساختمانی های بزرگ بسویمان تولیدکننده گناره - پایپ و مواد کاکرتی تهیه کننده فرنیچر منزل - دفتر مطالب آخرین مورد

مرج تلفیهای ۲۱۸۸۹ - ۲۲۲۲۴

د افغانستان ساختمانی دستگه ریاست



بوت آهو یا بوت مورد پسند همه بوت آهو یا بوتهای ساخت وطن. بوت آهو قشنگ مدرن. بسا دوام و مسترخی. بوت آهو محصول تراوش فکری متخصصین و زریده صنعت جرم گری و بوت دوزی. بوت آهو یا همان بوت ایله آل شما. بوت آهونه قیمت مناسب همیشه در دسترس شما ست. هر چه: تمام نما یتدگی های بوت آهو در مرکز ولایات. قیمت بوت در خود بوت تابه شده. مشتریان محترم ما بخرد بوت آهو میتوانند صنایع ملی خود را تقویت نمایند.

رقیه صفحه اول

قاجاق بوره

شکر نزد ریاست انحصارات در لئی تعهدات دارنده از فروش بیشتر از نیم سیر آن خودداری مینمایند و از جانب دیگر از صعود قیمت شکر در افغانستان اطلاع حاصل گردیده مخصوصاً زمانی که خیر دستگیر شدن قاجاق برای شکر را در ولایت ننگر هار شنیدند افوا به حقیقت مبدل گشت.

همان منبع که خبر قاجاق بوری شکر را تأیید نموده در جواب اب یک سوال دیگر نامه نگار ما گفته است که احتمال دارد یک اندازه شکر در بین صنوفهای میوه تازه افغانی که از شروع فصل میوه در افغانستان صدور آن به خارج آغاز میشود تا موقع تمام شدن میوه تسیر بقسم قاجاق منتقل گردد.

منبع ریاست انحصارات در لئی در جواب این سوال که آیا حقیقتاً چندی موثر لاری محمول شکر در بین راه کندز کابل مقفود گسرد شده است اظهار نمود تا حال ریاست انحصارات دولتی به همچو واقعها توجه نکرده است. زیرا تا جائیکه به این ریاست تعلق دارد و سبایل ترا تسبیور در دارم مقدمات معین شکر و سایر اموال و اشیای انحصارات ولایت و محفوظ به اقدام هری مربوط انتقال داده اند. وی گفت ما در حالیکه این خبر را کاملاً تکذیب میکنیم خاطر نشان میسازیم که عین مقدار شکر یک از طریق شیر خان بندر و از افغانستان میشود چون رسیدن در کابل از طرف خیابان به دقت معاينه و کتبر و ال میشود.

منبع گفت شکر یک از راه شیر خان بندر وارد میشود و لایات کابل، ننگر هار، یکتیا و غزنی به نامس بقوس هر ولایت توزیع میگردد و آن مقدار شکر یک از طریق بندر کابل آورده میشود به ولایات سمنگان، پنج، مینه و شیرخان توزیع میگردد و سیمینه و لایات غربی افغانستان از مقدار شکر یک از بندر نور قندی توريد میشوند تعیین میگردد.

باین ترتیب از یک طرف مقدار شکر توريد شده معین است و از جانب دیگر سیمینه بیست و هشت ولایت کشور تأیید بوده بنا بر آن کسریکه در سیمینه یکی از این ولایات بوجود بیاید مشکلات زیادی تولید میکند که تاکنون ریاست انحصارات به همچو مشکلی مواجه نشده است.

منبع در جواب این سوال که قیمت بین المللی يك تن شکر چقدر است خاموشی اختیار ن نمود اما گفت سالیان نه تقریباً شصت هزار تن شکر در افغانستان مصر قمشود. وقتیکه خیر نگار ما از منبع سوال نمود که افغانستان سالیان به کدام قیمت و از چند مملکت شکر وارد میکند گفت صرف نظر از آنکه سالیانه شش هزار تن شکر در قافری یک فله سازی بعلان تولید میشود بیش از شصت هزار تن دیگر از اتحاد شوروی به قیمت مناسب وارد و بیک نرخ ثابت در سراسر کشور عرضه میشود.

درفرخي ننداری

فرخی ننداری همه روز به نمایش های کسرت و درام می پردازد. درین نمایشها ستاره درخشان، محبوبه خندان، نهایت درخشان، زر غونه، محبوب، زر فیه افغان، و عذرتیگری از چهره های جلایب اشتراک دارند. محل نمایش متصل سرای فرقه شکر وقت نمایش ۱۱۹۸ ونیم شب دایر کتر تئاتر سایر هراتی

پولیس شخصی را که متمهم است هنگام دزدی گرفتار شده تحت نظارت قرار داد

شخصی که به قبول پولیس میخواست اموال منزل آقا خان واقع گذر فورملی هارا بدزد در آنجا نیکه قفل حا را شکستند و داخل اتاق شده بود از طرف عبدالقادر حسابه منزل آقا خان دستگیر و به پولیس تسلیم داده شد.

یک منبع سر ما مورتیت پولیس قوماندانی امنیه ولایت کابل بهخیر نگار ما گفت متمهم نورالدین نام دارد و از سر و وضع او معلوم میشود که قافلینه معین می باشد اما خودش میگوید گلکار است.

وی چند روز قبل به منزل آقاخان واقع فورملی هارا زدند و چون کسی در آنجا نبود او نشدند با استفاده از این فرصت قفل عمداً زدند و شکستند داخل خانه شدند و از آنجا به جستجوی اشیای اموال قیمتی مشغول بود که عیداً لقا در حسابه منزل آقا خان در داخل خانه متوجه شده مو شوع را به پولیس اطلاع داد. پولیس گرمه که کوجه های داخل شکر را و قفا و قفا از نظر میگردد متوجه صدای شخصی شد که او را به کمک می طلبید فوراً خود را نزدیک رسانید و قتیکه از قفسه اطلاع حاصل نمود متفقاً داخل خانه شد و نورالدین را در آنجا نیکه مشغول جمع کردن اموال بود با فعل دستگیر و برای تحقیقات بما مورتیت پولیس منتقل کردند.

منبع علاوه نمود و قتیکه از او در این مورد سوال شد وی اظهار نمود که من ساعت هشت از اتاق خود باین شده میخوام ستم به مکتب بروم ولی قبل از بر آمدن از حویلی متوجه دروازه خانه آقا خان شدم و از دیدن دروازه باز او تعجب نمودم زیرا آنجا هر روز صبح و قتی از خانه می براید در تازه در قفل کرده عقب کارش روان میشود.

همینکه در تازه را باز دیم اول تصور نمودم که شاید خود آقا خان در خانه باشد. بعد با خود گفتم هیچوقت وی تا ساعت هشت قبل از ظهر در خانه نه نه نیستند. بنا بر این نامش را گرفته صدازدم و قتیکه جویای شصتیم فوراً داخل د هلیز شدم تا از نزدیک احوالش را بیرسم ولی از صاحب خانه اثری معلوم نبود و در عوض او شخص دیگری را مشغول جمع کردن اموال خانه یافتم. از دیدن او متوجه شدم فوراً به کوجه آمده قفسه را به پولیس گفتم. وقتیکه پولیس یامن به خانه آمده داخل اتاق شدم. مردی که به مقصد سرقت اموال منزل آقا خان قفل در و از خانه اش را شکستند و مشغول جمع آوری مال بوده. در حالیکه از ترس میله زد، در مقابل ما ایستاد چون جرأت فرار کردن را نداشت لذا تسلیم شد.

متمهم در تحقیقاتی که پولیس از او درمحل واقع نمود گفته است من پیشه گلکاری دارم. صبح مو قتیکه جانب غربی کاری روان بودم در دهن در و از آقا خان دست مرا محکم گرفته بنام دزد به پولیس تسلیم کرد.

نظری بجرایب

روزنامه ایس در شماره دو هفتاد و دوم جو در صفحه اول و راجع به این موضوع که بیست کمیته اروپائی تو لیدات افغانی را خریداری میکند و فروشی تو لیدات افغانی در افغانستان نمایشگاه بین المللی بو لیز فرانس شصت فیصد با لارفته است نشر نموده و در سر مقاله خود بنویسده و موضوع فوق بنویسده که اینک اجنیهی اروپا در مساله مذکور اقباس میگردد.

در تلاش هائی که طی دو سال گذشته برای بهبود وضع اقتصاد و نو نیی صورت گرفته است دیگر تو لیدات افغانی نوا سته است حاج برای خودش در مارکیت های خارج بازار کتبا حه عرضه فروش شصت فیصد بیشتر اموال افغانی در نمایشگاه ویرلین نسبت به سالهای گذشته مو به این ایضا شیده میشود. حقیقت این است که به هر بیانه که صادر از ماهه خارج بیشتر گردد تو لیدات افغانی در خارج بازار خوب داشته باشد به همان بیانه با وارد شدن تساع از یک طرف و وضع اقتصاد مایهتر شده و از طرف دیگر مایهت با تساعی که از راه فروش تو لیدات کشور ما در خارج به دست می آوری از آن در انکشاف کشور استفاده موم آوری. البته با یافتن بازارهای جدید دیگر ما قادر خواهیم شد با از سال آینده بیشتر تساعا ریشتر دست یابیم و لی این باید تذکر داده شود موضوع اموالی است که در برابر اسعار حاصری خریداری و به مملکت وارد میشود.

و آنجا نیکه دنده شید اموالی که در مقابل اسعار به دست آمده خریداری میشود بیشتر تجملی و استیلا کی بوده که فائده آن برای مردم ماکم است در حالیکه ما در موقعی که قرار داریم می باید اجازت و مساعدت وارد کنندگان ما شرعی را در نظر بگیریم و اموالی را وارد نکنیم که در انکشاف کشور کمک کند.

رقیه صفحه اول

ایران پیشه تمام آس در کومفند، نباتات طیبی، دانه های روغنی، خشک بانی، گوشت و غیره را از دیگر ممالک وارد میسازد و در حالیکه میشود ایران را در این زمینه افغانستان مساعدت محفل زسی ایران برای همین مقصد امکانات مساعدت و تدوین مسخ و سردخانه را با وسایل آن در ولایات هرات و در این با با مقامات رسمی افغانستان مذاکره نموده که نتایج آن تا کنون معلوم نیست ولی در هر صورت اجازت ایران حاضر اند گوشت گاو و گوسفند گوشت گاو و گوسفند را خریداری نمایند. البته آنچه تقسیم در این باره مفاهم افغانی مربوط میباشد.

باینسب وزارت تجارت به خیر نگار ما گفت راجع به سر مایه گلزارهای خارجی قانون علیحدگی وجود دارد که مانعی برای تسلیت قانون دولت دوست در سیم ما به کداری به افغانستان موجود نمی باشد. منبع افزود تاکنون از جریمه های مالیات معافاتی برای در قفسه عماد مسلح و سردخانه افسانگرمی در دست نیست. معیناً در ساحه تجارت ذات الیمی اسر افغانستان تسلیت تجار افغانی از قفسه میتوانند به منظور اقامت مورد ضرورت کشور دوست ما ایران اقدام نمایند.

رقیه صفحه اول

زبای چکی در روم اینکا بر و او شیره ۲۴ سالگی با موههای طلایی و قیاساً مخصوصی که برای سینههای مروزهه جیر شمرده میشود اخیراً در حالت توجع واقع شده و موقع نامشردن یک قلم معروف و کلاسیک را



مجله لوک امریکائی در یکی از شماره های اخیر خود مطالبی در باره افغانستان نشر نموده و یک تعداد تصویر رنگه و زبای کشور را به چاپ رسانیده است. زده نگار لوک برای اینکه زبای های افغانستان را در نظر خوانندگان خود بطور شایسته برساند دو تعداد لیبس را به نقاط مختلف کشور برده و یک قسمت از آنها سیاهی افغانی و عنوان «لیسه مود روز امریکائی» را بجای آنها عکس برداری نموده است. قسمت اعظم این عکسها و برهه های مختلفه در مجله لوک و جمع افغانستان در شماره های بعدی کاروان که هر روز بیست و هفت روز پس از شیت عید نظر به چاپ میرسد، نشر خواهد شد. اینکه به طور نمونه یکی از عکسهای مجله لوک را برای خوانندگان خود به چاپ میرسانیم. درین عکس هادی امریکائی در چارچنگه کابل با لباس مردانه جلوه نموده و یکمده نما شایبان را غرق نجس ساخته است. وی لیبس ازین بستی را به قیمت چهارده دالر، واسکت بخل لیبس و جیمه را به ۲۵۰ دالر و دستار را به ۲۵۰ دالر خریداری و ازین تزیین کرده است.

مطبوعه دولتی